

Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher –

Gemeinde Koserow

Beschlussvorlage

GVKo-0006/24

öffentlich

Beratung und Beschlussfassung für die anteilige Kostenübernahme eines Feuerlöschbrunnens i.V.m. mit der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 10 "Erweiterung des Hotels Hanse Kogge am Strauchfeld" der Gemeinde Koserow

<i>Organisationseinheit:</i> FD Bau <i>Bearbeitung:</i> Pina Thore	<i>Datum</i> 25.06.2024
---	----------------------------

<i>Beratungsfolge</i>	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	<i>Ö / N</i>
Gemeindevertretung Koserow (Entscheidung)	15.07.2024	Ö

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Koserow beschließt, die Kosten zur Erstellung eines Feuerlöschbrunnens, welcher i.V.m. der 2.Änd. des BP Nr. 10 "Erweiterung des Hotels Hanse Kogge am Strauchfeld" der Gemeinde Koserow gebaut werden musste, anteilig (zu 50%) zu übernehmen.

Sachverhalt

Im Rahmen des Bauleitplanverfahrens zur Satzung der 2.Änderung des BP Nr. 10 "Erweiterung des Hotels Hanse Kogge am Strauchfeld" der Gemeinde Koserow musste ein Feuerlöschbrunnen errichtet werden um die ausreichende Versorgung mit Löschwasser im Geltungsbereich der Satzung zu sichern.

Finanzielle Auswirkungen

GESAMTKOSTEN	AUFWAND/AUSZAHLUNG IM LFD. HH-JAHR	AUFWAND/AUSZAHLUNG JÄHRL.	ERTRAG/EINZAHLUNG JÄHRL.
00,00 €	00,00 €	00,00 €	00,00 €

FINANZIERUNG DURCH		VERANSCHLAGUNG IM HAUSHALTSPLAN	
Eigenmittel	00,00 €	Im Ergebnishaushalt	Ja / Nein
Kreditaufnahme	00,00 €	Im Finanzhaushalt	Ja / Nein
Förderung	00,00 €		
Erträge	00,00 €	Produktsachkonto	00000-00
Beiträge	00,00 €		

Anlage/n

1	24-05-16 Rechnung Feuerlöschbrunnen Raffelt-Schäfer (öffentlich)
---	--

Beratungsergebnis	Gesetzl. Zahl	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen
-------------------	---------------	----------	------------	----	------	------------	----------------

Gremium	d. Mitglieder						(Mitwirkungsverbot)
Gemeindevertretung Koserow							

Amt Usedom Süd
Gemeinde Koserow
Z.Hd. Herrn König
Maria-Seidel-Str. 3

17459 Koserow

Koserow, den 16.05.2024

Rechnung 07.2024 Feuerlöschbrunnen

Sehr geehrter Herr König,

gemäß unserer getroffenen Vereinbarung mit der Gemeinde und der Feuerwehr Koserow für die Errichtung eines Feuerlöschbrunnens stellen wir Ihnen die Hälfte des Rechnungsbetrages in Rechnung.

Das Abnahmeprotokoll des Brunnens liegt der Feuerwehr Koserow bereits vor.

Netto: 4.335,00€
19% Ust: 823,65€
Gesamt: 5.158,65€

Eine Kopie der Gesamtrechnung liegt anbei.

Wir bitten um die Überweisung des Rechnungsbetrages in Höhe von 5.158,65€ bis zum 30.05.2024.

Mit freundlichen Grüßen

Anja Raffelt-Schäfer
Geschäftsführerin





Brunnenbau Schult GmbH, Lindenstraße, 1, 18356 Pruchten

Hotel & Restaurant Hanse Kogge
Raffelt OHG
Hauptstr. 58
17459 Koserow

Rechnung	Rechnungsnr.: RE24056	Kundennr.: 10804	Datum: 13.05.24	Leistungszeitraum: 06.05.24-13.05.24
-----------------	--------------------------	---------------------	--------------------	---

Unsere Lieferungen/Leistungen stellen wir Ihnen wie folgt in Rechnung.

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einzel €	Gesamt €
1	1 Stück Bohranlage an- und später wieder abtransportieren einschließlich Vorhaltung aller Geräte und Werkzeugpauschale, Auf und Abbau der Bohranlage	1	Stück	500,00	500,00
2	Bohrarbeiten Vorbohren D= 180 Bohrung im Lockergestein abteufen, einschl. Ein- und Ausbau der Bohrröhre. Aufnahme der erbohrten Schichten und Bestimmung der optimalen Ausbaudaten. Bohrarbeiten, komplett bei angenommenen Endtiefe zum pauschalen Nettopreis von 60,- €/Meter. Jeder weitere Meter 60,00€/Netto.	30	Meter	60,00	1.800,00
3	Bohrarbeiten Aufbohren D=300 Zum Ausbau eines Feuerlöschbrunnens Nettopreis von 60,- €/Meter; jeder weitere Meter 60,00€/Netto	26	Meter	60,00	1.560,00
Zwischensumme					3.860,00

Brunnenbau Schult GmbH
Lindenstraße, 1
18356 Pruchten
Tel.: 017696140243
Karl.schult@web.de
www.brunnenbauschult.de

USt-IdNr.: DE325056311
Steuernummer: 08110600012
HRB 21539

Brunnenbau Schult GmbH
Pommersche Volksbank
IBAN: DE57 1309 1054 0001 3415 53
BIC: GENODEF1HST





Rechnung RE24056

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einzel €	Gesamt €
Übertrag					8.590,00
10	Beschilderung mit Trägersäule liefern und setzen	1	Stück	80,00	80,00
Zwischensumme (netto)					8.670,00
Umsatzsteuer 19 %					1.647,30
Gesamtbetrag					10.317,30

Zu zahlen bis zum 20.05.2024

Vielen Dank für die gute Zusammenarbeit.

Überweisen per Code
Ganz bequem Code mit der
Banking-App scannen.



Handwritten signature
20.5.24

Brunnenbau Schult GmbH
Lindenstraße, 1
18356 Pruchten
Tel.: 017696140243
Karl.schult@web.de
www.brunnenbauschult.de

USt-IdNr.: DE325056311
Steuernummer: 08110600012
HRB 21539

Brunnenbau Schult GmbH
Pommersche Volksbank
IBAN: DE57 1309 1054 0001 3415 53
BIC: GENODEF1HST

